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 بسمه تعالی

  2222فوریه پس از تحولات   قزاقستان حمل و نقلجهانی صنعت جایگاه 
 (ر ایراندبا نگاهی به تاثیر تحولات مذکور بر صنعت مشابه )

 

 

 چکیده:

سال گذشته  51ای، قزاقستان ظرف قارهآگاه از جایگاه راهبردی خود و با هدف شبکه ترانزیت و حمل و نقل بین

های موجود نیز حاکی از رشد گذاری نموده است. شاخصمیلیارد دلار در زیرساخت حمل و نقل سرمایه 51

قدرت "کشور تا تبدیل شدن به  ترانزیت در قزاقستان است. اعداد موجود گرچه مبین فاصله معنادار این

همچون باد موافقی برای توسعه اقتصاد  2222حمل و نقل است، لیکن جریان وقایع پس از فوریه  "عیارتمام

المللی قزاقستان در حال وقوع است. توسعه اقتصاد حمل و نقل قزاقستان عاملی مثبت برای حمل و نقل بین

 گردد. توسعه اقتصاد مشابه کشورمان ارزیابی می

 

از طریق ابتکار جاده و راه، چین در پی این بوده  "جاده ابریشم جدید"در ده سال گذشته و در راستای توسعه 

 –السیر چین آهن سریعمحور یکپارچه کند. به همین دلیل راهاست که اقتصادهای جهانی را در یک شبکه چین

ن(، های دولتی )چیبه لطف یارانه د.کرکند به سرعت رشد اروپا که از روسیه و سپس اوکراین یا بلاروس عبور می

ر شده بابه سرعت جایگاهی بالاتر از حاملان هوایی و دریایی یافتند زیرا قیمت تمام این مسیرقطارهای باری 

تر است. نیز از حمل توسط کشتی سریع %51افته و ارسالی از این طریق به یک پنجم ترابری هوایی بار کاهش ی

قیمت مورد تقاضای بالا از جمله خودروهای برقی آهن روشی ارجح برای برخی محصولات گرانبدین ترتیب این راه

 و اقلام تجارت الکترونیک است.

بسیاری از تجار  وناکن و با حمله روسیه به اوکراین به صورت جدی تغییر کرد. 2222اما در فوریه  وضعیتاین 

ها و منجمله دریا های ضدروسی، به صرف استفاده از دیگر روشاروپایی با ترس از گرفتاری در عواقب تحریم

وضعیت زمان شروع  برگشتن به کار خود را آغاز کرد اکنون به 2255آهن که از در واقع وضعیت این خطاند. افتاده

 آن نزدیک شده است! 

اروپا در هشت ماه نخست  -چین آهن توسط خطآهن چین، حجم بار جابجاشده های رسمی راهالبته بر اساس آمار

دهد. اما این موضوع به این دلیل است که رشد نشان می %25در مقایسه با مقطع مشابه سال ماقبل آن  2225

 تعداد بیشتری خودروهای بازار روسیه اکنون پذیرایاند! تر نرفتهفرااز روسیه  ،ارسالی چینبسیاری از کالاهای 

 روسیه تبدیل شده است! –آهن چین آهن به خطدر واقع اکنون این خطچینی است. 
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قطارهای  %02بلاروس که  و لهستان ایستگاه بزرگ قطار میان) iلهستان گزارش کرده است ترافیک قطارها در مالاسوِیچ

نصف شده است. در طرف شرقی وضعیت بدتر هم گزارش شده  2222پس از فوریه  گذرند(عبوری به اروپا از آن می

قزاقستان و بلاروس  –حجم بار جابجاشده در مسیر روسیه  ii"شاخص اتحاد ریلی اوراسیا" است. بر اساس آمار

فوت رسید. این آمار تنها  22کانتینر  550542درصدی به  59.01با کاهش  2225آگوست  –در مقطع ژانویه 

 2222فوت( در همین زمان است. سال  22میلیون کانتینر  5.24آهن چین )آمار اعلامی از سوی راه %55.9معادل 

اکنون همچنین تعداد کشورهای پذیرنده قطارهای بود.  %52.5برابر  2225و در آوریل  %21.5این سهم برابر 

 5اند.کاهش یافته ن،لهستان، آلمان و هلندبلژیک، مجارستا کشور 1کشور دو سال پیش به  55عبوری از روسیه از 

 

 
 

 

 

 

                                                             
i Malaszewicze 
ii Eurasian Rail Alliance Index” 
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 نقش قزاقستان در این میان

 

 وضعیت صنعت حمل و نقل قزاقستان به روایت آمار
 :تن بوده است( میلیارد 6.1 از مسیر دریایی برابر 2222)با درنظر گرفتن اینکه کل بار ارسالی چین به اروپا در سال 

 میلیون تن زمانیمیزان بار جابجاشده/روش/مقطع  
رشد )نسبت به مدت 

 مشابه سال ماقبل(
 ملاحظات

  +5.2% 521.4 2225میزان بار جابجاشده در قزاقستان در نه ماه   .1

  - 529.5 2225آهن در قزاقستان در نه ماه میزان بار جابجاشده توسط راه  .2

  -2.4% 521 2222آهن در قزاقستان در کل میزان بار جابجاشده توسط راه  .3

 +21% 22.5 2225میزان ترانزیت بار قزاقستان در هشت ماه   .4

فوت  22کانتینر  055122با 

این میزان  جابجا شده است.

کل صادرات  %5.20معادل 

چین به اروپا از مسیر دریایی و 

شامل کالاهای پزشکی و 

گرانقیمت است به دلیل لزوم 

ارسال سریع به اروپا از طریق 

 شود.قزاقستان ارسال می

5.  
به صورت  2225میزان ترانزیت بار قزاقستان در هشت ماه 

 ریلی
55.5 - 

کل بار ترانزیتی  %92تقریباً 

 قزاقستان

 +55% 5.4 ایبه صورت جاده 2225ماه  نهمیزان ترانزیت بار قزاقستان در   .6

 5.1سهم چین از این ترانزیت با 

میلیون تن به دوبرابر افزایش 

 رسیده است. 
  +22% 1.1 ایبه صورت جاده 2225جابجاشده در قزاقستان در نه ماه میزان بار   .7

  +%55.2 24.9 2222میزان ترانزیت بار قزاقستان در کل سال   .8

9.  
ریلی در مسیر قزاقستان به ایران از طریق جابجاشده بار  

 2225ترکمنستان تا پایان اکتبر 
5.4 %50+  

11.  
خزر( در هشت )ترانسمیزان بار جابجاشده در کریدور میانی 

 2225ماه 
5.55 %91+ 

به لحاظ تعداد کانتینر کاهش 

درصدی وجود دارد. کلاً  55

 4ظرفیت این مسیر سالانه 

میلیون تن است که قزاقستان 

و آذربایجان قصد دارند تا 

 52این ظرفیت را به  2225

 میلیون تن برسانند.

  +522% 5.49 2222در کل سال  خزر(میزان بار جابجاشده در کریدور میانی )ترانس  .11
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پی اجرای دستور ، قزاقستان در ها علیه روسیهجنگ در شرق اروپا و اعمال تحریمدر بستر تحولات ناشی از 

، ژومارت توقایف-نقطه ثقل صنعت حمل و نقل و لجستیک اوراسیا است. قاسم جمهورش برای تبدیل بهرئیس

 "عیارقدرتی تمام" به این کشوربرای تبدیل ای را برنامه بلندپروازانه 52/24/5522جمهور قزاقستان در تاریخ رئیس

را مکلف کرد سهم حمل و نقل و لجستیک در تولید ناخالص داخلی کشور تا  دولترسیم نمود. وی در این حوزه ت

 2225ر نیمه نخست د وتولید ناخالص داخلی  %4.2برابر  2222این عدد در پایان ) برساند %0را به  2224سال 

  .بود( %1.0 رابرنیز ب

بسترهای انداز توسعه ، چشم2252با تصویب مفهوم توسعه حمل و نقل و لجستیک  در همین راستا دولت قزاقستان

بر اساس آخرین  را مشخص نموده است.لازم لجستیک  وآهن، جاده، دریایی و هوایی مختلف حمل و نقل شامل راه

میلیون تن بار در قزاقستان جابجا شده که نسبت به مدت مشابه سال ماقبل  521.4برابر  2225ماهه آمارها، در نه

 میلیون تن رسید که معادل 22.5، ترافیک ترانزیت قزاقستان به 2225در هشت ماه  2دهد.رشد نشان می 5.2%

 2.24ه است. در این مقطع فوت جابجا شد 22کانتینر  055122بیشتر بود. این تناژ با  2222از مقطع مشابه  %21

میزان  2222بود. در کل سال  2222رشد نسبت به  %59.0ای جابجا شد که بیانگر میلیون تن بار به صورت جاده

میانگین رشد سالانه ترانزیت بار توسط  2251-2225میلیون تن بار در قزاقستان ترانزیت شد. در مقطع  24.9

های این کشور برای توسعه در راستای برنامه 2252خواهند تا ها میققزا بوده است. %55.9ها برابر کلیه روش

 5میلیون تن در سال برسد. 51ظرفیت حمل و نقل و لجستیک بار، حجم ترانزیت کالا از طریق قزاقستان به عدد 

ش میلیارد دلار در بخ 51ای قارهسال گذشته با هدف توسعه شبکه ترانزیت و کریدورهای میان 51ظرف آنها 

 5.اندگذاری نمودهحمل و نقل و لجستیک خود سرمایه
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 آهنراه
میلیون  529.5این عدد برابر  2225ماهه بار جابجا نمود. در نه تن میلیون 521جمعاً  2222آهن قزاقستان در راه

المللی کریدور ریلی بین 1. شودجابجا میقزاقستان با شبکه ریلی این کشور  یترانزیتبار  %02تن بوده است. تقریباً 

 – ii/آلتینکولiiiآسیا )در قزاقستان از دوستیقترانس و جنوب-کند. کریدورهای شمالمهم از قزاقستان عبور می

آهن اروپا هستند. علاوه بر این، کریدور آسیای مرکزی راه –پتروپاول( در مسیر چین  –آستانه  – iموئینتی

یر در کند. این مسحیاتی ترانزیت میان روسیه و کشورهای آسیای میانه عمل می دهندهآسیا به عنوان پیوندترانس

 رسد. می iiبه اوزینکی iiiiو قندیاقاش iiiدر جنوب شروع و از طریق آریس iiقزاقستان از ساریاقاش

 

آسیا است آهن ترانسساریاقاش نیز بخش از کریدور جنوبی خط –آلماتی  – iآقتوگای –مسیر دوستیق/آلتینکول 

 کند. ه چین و جنوب شرق آسیا را به آسیای میانه و خلیج فارس متصل میک

ر را است که سیزده کشو)کریدور حمل و نقل اروپا، قفقاز و آسیا( قزاقستان همچنین بخشی از برنامه کریدور تراسیکا 

 iiو بینئو ق موئینتیگیرد. بخش قزاقستانی این کریدور نیز در ایستگاه دوستیق/آلتینکول آغاز و از طریدربر می

 رود. به بنادر آقتائو و کوریک در بخش غربی کشور می

 

 پیوند مستقیمی، جنوب –ایران در مسیر شرقی کریدور شمال  –ترکمنستان  –ریلی قزاقستان همچنین خط

رشد نسبت  %21 میزان ترافیک بار در این مسیر به ایران با 2225ه ماه دمیان چین و ایران بوجود آورده است. در 

                                                             
iii Dostyk 
iv Altinkol 
v Moyynty 
vi Saryagash 
vii Arys 
viii Kandyagash 
ix Ozinki 
x Aktogay 
xi Beineu 
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ای، ها و امکانات پایانهها در حال ارتقاء زیرساختبرای توسعه این مسیر طرفمیلیون تن رسید.  5.4به سال قبل به 

 ند. های حمل و نقل هسترفع موانع اداری و ایجاد شرایط مطلوب برای شرکت

 )کریدور میانی(  خزرالمللی ترانسبینمسیر 
 4592خزر یک مسیر چندروشی به طول توجه اروپا و آمریکا نیز هست. ترانساین مسیر اکنون همچنین مورد 

 5.55میزان حجم بار جابجاشده با کشتی در آن از مبدأ بنادر آقتائو و کوریک  2225کیلومتر است. در هشت ماه 

 52422شده درصدی است. البته تعداد کانتینر جابجا 91میلیون تن بوده که در مقایسه با سال گذشته موید رشد 

شده است درصدی است. این کاهش ناشی از استفاده تجار از مسیر دریایی اعلام 55عدد بود که نشاندهنده کاهش 

های دولت چین قیمت خود را کاهش داده و نیز یارانه )از شرق چین به اروپا( های حمل و نقل دریاییشرکتزیرا 

 92خزر شش میلیون تن شامل در کل ظرفیت مسیر ترانسبه حمل و نقل بار از طریق خزر نیز قطع شده است. 

 1فوتی است. 22هزار کانتینر 
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زیادی هست. دریای خزر نیز دریایی مواج و گمرکی و دردسرهای اداری های زیرساختی اما در این مسیر گلوگاه

پا شود از طریق کریدور شود. باری که از چین عازم اروها میاست که وزش باد در آن باعث تاخیر در حرکت کشتی

رساند. حتی با وجود روزه به مقصد می 52روز در راه خواهد بود در حالیکه مسیر روسیه این بار را  59میانی 

)دانمارک( کنند. مائرسک ها اما از آن حمایت میاروپایی اماهای ارسال بار بالا هستند. های دولتی هم قیمتحمایت

 4گذشته خبر از همکاری در این مسیر دادند.سال )آلمان(  iiiو دویچه بان

و  هاندامضاء رس ای را بهقزاقستان و گرجستان نقشه راه دوجانبه به منظور بهبود وضعیت ترانزیت در این کریدور

جانبه میان قزاقستان، ترکیه و آذربایجان به امضاء رسید. این کشورها در آقتائو نیز توافقی سه 2222در نوامبر 

میلیون تن سالانه افزایش داده و  52میلیون تن به  4خزر را از ظرفیت ورودی ترانس 2225د در سال امیدوارن

روز به طول  1روز برسانند به طوری که سیر کالا در قزاقستان نهایتاً حدود  55-59زمان تحویل کالا را نیز به 

دیجیتالی کردن امور اداری در مرزها و نقاط شده برای ارتقاء ظرفیت مسیر شامل درنظرگرفتههای برنامه بینجامد.

کنندگان کریدور از طریق جذب شرکای بازرسی، بنادر و دیگر امکانات زیرساختی و توسعه جغرافیایی مشارکت

 باشد. مینیز بیشتر 

ها رخزر به ویژه برای حمل ریلی کانتینبه گفته مقامات قزاق، یک توافق دولتی با چین برسر توسعه مسیر ترانس

اروپا برای امضاء آماده شده است. این توافقنامه با هدف ارتقاء ظرفیت حمل بار در این مسیر،  –در مسیر چین 

تسهیل تبادل اطلاعات ردگیری بار در داخل هر دو کشور تحریر شده است. قرار است قزاقستان مرکز لجستیک 

نیز در بندر پوتی گرجستان و یک هاب  هآن چین ساخته و یک پایانه چندمنظورخود را در بندر خشک شی

 5لجستیک در استان آلماتی احداث گردد.

کیلومتر را در حال انجام  954موئینتی با طول -قزاقستان به طور ویژه کارهای ساخت راه دوم در مسیر دوستیق

زایش داده و سرعت برابر اف 1گویند این مسیر ظرفیت حمل بار میان چین و اروپا را دارد. مقامات قزاقستانی می

 155گذاری انجام این پروژه با برآورد سرمایه 9رساند.کیلومتر در روز می 5122کیلومتر به  922حمل بار را از 

درنظرگرفته شده است. دولت قزاقستان پروژه را از محل  2221میلیارد دلار( برای سال  5.5ای )میلیارد تنگه

 ملی رفاه سمروغ قزینه تامین خواهد کرد.  صندوق ملی با خرید اوراق قرضه از صندوق

نیز ضمن کاهش بار ترافیک ایستگاه ساریاقاش، قزاقستان را به  iiiمکتارال-iiiiآهن جدید دربازاهمچنین خط

ازبکستان متصل و مکتارال را نیز در شبکه اصلی ریلی قزاقستان یکپارچه خواهد نمود. این مسیر اتصالات ترانزیتی 

 2225سنجی این پروژه در اکتبر با ایران، افغانستان، پاکستان و هند را نیز بهبود خواهد بخشید. مطالعات امکان

میلیون دلار( ارزیابی  125.5میلیارد تنگه ) 212هزینه انجام این پروژه برابر  2225-2221در مقطع خاتمه یافت. 

 شده است که از محل صندوق ملی تامین خواهد شد. 

                                                             
xii Deutche Bahn 
xiii Darbaza 
xiv Maktaral 
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میلیارد تنگه  155.1گذاری با سرمایهرا  iiآیاگوز -ریلی بختی کیلومتری  252قستان همچنین قصد دارد مسیر قزا

 احداث کند که باعثمیلیارد دلار( و با تامین اعتبار از سوی بانک توسعه اوراسیا و احتمالاً بخش خصوصی  5.2)

 22های مرزی دوستیق و آلتینکول بوده و ظرفیت حمل بار میان چین و قزاقستان را تا کاهش فشار بر ایستگاه

 میلیون افزایش خواهد داد. 

 

 
 

 بنادر اصلی
رراهی اای برخوردارند. آقتائو به عنوان چهطبیعتاً در توسعه مسیرهای حمل و نقلی، بنادر قزاقستان از اهمیت ویژه

موقعیت راهبردی این بندر زمینه را برای تداوم کند. برای مسیرهای چندمنظوره حمل و نقل جهانی عمل می

ر سازد. بنابترابری محصولات مختلف از جمله بار خشک، نفت خام و مشتقات در جهات مختلف توسط آن مهیا می

فوت و با  22هزار کانتینر  222و به ظرفیت اعلام وزارت حمل و نقل قزاقستان هاب کانتینری جدید در آقتائ

ساخته شود. دولت قزاقستان در پی  2221میلیون دلار( قرار است در سال  52.5میلیارد تنگه ) 22.2سرمایه 

افتتاح شد. این پروژه شامل یک  2225سپتامبر  20گذار است. پایانه دریایی سرژه در بندر کوریک نیز در سرمایه

                                                             
xv Bakhty - Ayagoz 
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میلیون تن و یک پایانه دیگر به ظرفیت  1.1یت یک میلیون تن، یک پایانه نفتی به ظرفیت پایانه غلات به ظرف

 سه میلیون تن است. 

 

 ایمسیرهای جاده
غرب  –جاده اروپای غربی کنند. کیلومتر از قزاقستان عبور می 55222المللی به طول ای بینهشت کریدور جاده

های کلیدی است که از قزاقستان عبور کرده و بخش قزاقستان آن در کیلومتر یکی از بزرگراه 2555چین به طول 

 بازسازی شد.  2220-2255فاصله 

 

ر ها از چین شروع و با عبوکنند. یکی از این راهکریدورهای مختلفی با عبور از قزاقستان، چین و اروپا را متصل می

کیلومتر طول دارد. این  5554شود. این مسیر از سمِِی و پاولودار در قزاقستان به اومسک در روسیه وصل می

 –کیلومتری آقتوبه  905قزاقستان بازسازی جاده  2225کریدور یکی از مسیرهای اصلی شرق قزاقستان است. در 

ساراتوف )روسیه( به طول  –اورالسک  –ها جاده آتیرائو نیز قزاق 2221آستاراخان را در برنامه دارد. تا  –آتیرائو 

ر دکیلومتر را بازسازی خواهند نمود. رومن واسیلنکو، معاون وزیر خارجه قزاقستان در کنفرانسی مطبوعاتی  195

اعلام کرد کشورش برای پیشبرد این جاده مهم از اتحادیه اروپایی، آمریکا، روسیه، چین و  25/29/5522ریخ تا

به گفته واسیلنکو،  0المللی سرمایه جذب خواهد نمود.سایر کشورهای منطقه و موسسات مالی و اعتباری بین

همایش  2225بوده و مقرر است در ژانویه سنجی پروژه به مدت یک سال در حال انجام برآوردها و مطالعات امکان

 52گذاری مربوطه در بروکسل برگزار شود.سرمایه

ای جابجاشده در قزاقستان حجم بار جاده 2225به گفته ساتجان آبلالیِف، معاون وزیر حمل و نقل، در نه ماه نخست 

میلیون تن مربوط به ترانزیت  5.4 بیشتر از مدت مشابه سال قبل است. از این میزان، %22میلیون تن و  1.1برابر 

 5.1دهد. سهم چین از این ترانزیت با رشد نشان می %55برابر  2222بوده است که نسبت به مدت مشابه سال 

 میلیون تن به دوبرابر افزایش رسیده است. 

ر از  درصد آن از فرستد که کمتمیلیارد تن کالا از طریق دریا به اروپا می 5.4به گفته کارشناسان، چین سالانه 

. این کالاها عمدتاً شامل اقلام پزشکی و کالاهای گرانقیمت هستند که شودترانزیت میای قزاقستان مسیر جاده

 باشند. مستلزم سرعت در ارسال می

 نماید. این کشورای حمل بار نقش مهمی در رقابتی بودن بازار حمل و نقل قزاقستان ایفا میتوسعه ناوگان جاده

ای را دوبرابر نماید. بدین منظور وزارت حمل و نقل پیشبرد برنامه های آتی تجهیزات حمل جادهدارد در سال قصد

المللی را در دستور کار خود دارد. به گفته های بزرگ حمل و نقل بینهای شرکتجذب نمایندگی

ای با دانمارک، مقدونیه، ل جادهقزاقستان مشغول مذاکره و پیشبرد توافقات دولتی در حوزه حمل و نق"آبلالیف:

پرتغال و امارات است. از طریق امارات دسترسی به بنادر خلیج فارس و بازار بار هند، پاکستان و سایر کشورها را 
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کنیم. همزمان، با ایجاد سامانه اتوماسیون صدور مجوز بار خارجی بر اساس سفارش بار، شرایط رقابت پیگیری می

  55."تر خواهد شدقزاقستانی نیز عادلانههای داخلی برای شرکت

اکنون ود. همشهای اقتصاد قزاقستان تاثیرگذار ارزیابی میای به طور مستقیم بر کلیه بخشتوسعه حمل و نقل جاده

 –کند که مسیر اروپای غربی هزار کیلومتر از قزاقستان عبور می 55المللی به طول جمعاً کریدور بزرگراهی بین 9

کریدور ریلی راهبردی نیز  1ترین آن هستند. آسیا )تراسیکا( مهم –قفقاز  –جنوب و اروپا  –شمال  غرب چین،

 کنند. از قزاقستان عبور می

 

ها به خوبی بر اهمیت رفع موانع توسعه این کریدورها وقوف دارند. اطاله فرایندهای اداری مجوزها و امور قزاق

و سازماندهی ضعیف حمل و نقل است جزء موارد مهم مشکلات این کشور ها یافتگی زیرساختگمرکی، عدم توسعه

 است. 

 : بندی جمع
آهن وضعیت خطاروپا و از جمله  –المللی در مسیر چین بر وضعیت حمل و نقل بینحمله روسیه به اوکراین 

ین اروپایی را به فکر استفاده از آلترناتیوهای اتجارت فعالین به طوری که این مسیر را تاثیرگذار بوده السیر سریع

صمیم جدی تتان سمسیر انداخته است. در این لحظه کریدور میانی فاقد قابلیت رقابت با مسیر روسیه است اما قزاق

ترین خشکی محصور جهان عمق سرزمینی وسیع و موقعیت جغرافیایی قزاقستان به عنوان بزرگد. بر توسعه آن دار

 ریزی صحیح در درازمدتبا برنامه توقایفآقای  هدف اعلامیبه  نزدیک شدنآسیای مرکزی دارد و  راهبردی در

ها، از این کشور چهره یک منطقه های متعدد توسعه زیرساختوفور منابع طبیعی و برنامه میسر باشد.تواند می

 ودیپلماتیک  محافلتی در برخی ح. دهدالمللی تجارت را ارائه میای و بینمستعد تبدیل شدن به هاب منطقه

از کنند. می قزاقستان ترانزیت بار تنیمیلیون  522 بالقوه سالانه صحبت از ظرفیتگذاری های سرمایههمایش

. با میلیون تن است 51جنوب -کریدور شمالمسیر شرقی برای  مقامات قزاقستانی ظرفیت مدنظر اعلامیجمله، 

ترانزیت میلیون تنی  522فرستد، ظرفیت میلیارد تن کالایی که چین از طریق دریا به اروپا می 5.4در نظر گرفتن 

ر داقزاقستان حتی پس از اجرایی شدن هم فضای توسعه زیادی دارد که نگارنده این موضوع را به معنای آینده

 ین حال، جای زیادی برای کار وجود دارد. نماید. در عبودن حوزه ترانزیت در قزاقستان تفسیر می
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